exigendump recipiendum, recolligendum et confiten

dum totum et quicquid dicto Ilospitali, ac dicto

Hospitali sancte Lucie, quomodoeumque et qualiter

cumque et ex quacumque causa nunc debetur et in

antea debebitur a quibuscumque personis et locis ,

comimi, collegio, societate et universitate in dicta

insula Sardinee; et ad vocandum inde se pro eis et

eorum vice et nomine de receptis bene quietum, con

tentum et pacatum; et ad liberandum et absolven

dum (i) inde dantes et solventes, et eorum heredes

et bona; et ad cartam et cartas confessionis, quie

tationis , liberationis , absolutionis , finis , refutationis,

generalis transactionis et pacti inde faciendum et fieri

faciendum, penali stipulatione ct obligatione vallatam

et vallatas; et in omnibus et singulis litibus, causis,

questionibus, eontroversiis et differentiis tam civilibus

quam criminalibus, quas dictum Hospitale nunc habet

et in antea est habiturum in dieta insula Sardinee

cum quibuscumque personis et locis in quacumque

curia tam civili quam criminali, et tam ecclesiastica

quam seculari, et coram quoeumque iudioe, tam in

agendo quam in defendendo; et ad juramentum ea

lumpnie et veritatis dicende et cujuslibet alterius

generis juramentum m annnam et super animas ipso

rum eonstituentium prestandum et faeiendumg et ad

petendum benefitium restitutionis in integrum tam

principaliter quam incidenter seu emergentcr et quo

tiens opus fuerit implorandumg et ad sententiam et

sententias tam conttunacias quam dillinitivas, inter

locutorias, et quaslibet alias, petendum, capiendum

et audiendum, et ab ipsis et qualibet earum et quo

libet alio gravamine appellandum et in appellatione

prosequendum usque ad finem; et ad componendum,

paciseendum et transigendum, et eonpositiones, pacta

et transactiones faciendum cum quibusemnque per

sonis de et super quibuscumque negotiis et rebus;

(I) Queste due parole sono ripetute due volle nel eod.
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et ad faciendum , exercendum et procurandum in

partibus suprascripte lnsule pro eis et eorum vice

et nomine omnia et singula, que exigunt speciale man

datum; et ad stasinas et sequestrationes et tenere et

teneria, tenutas et possessiones pro eis et eorum

vice et nomine faciendum, capiendum, intrandum

et denuntiandum, et fieri, capi, intrari et denuntiari

faciendum , et sibi pro dicto Hospitali et eius vice

et nomine assignandum et adiudicandumy et assignari

et adiudicari faciendum et petendum; et ad debitores

quoscumque suos et dicti Hospitalis in dicta insula

Sardinee tam presentes quam futuros exbanniri, re

banniri, capi, detineri et relaxari faciendum et pe

tendum; et ad faciendum, constituendum et substi

tuendum unum sindicum et procuratorem et plures

ad omnia et singula suprascripta, sive ad ea tantum

que suprascriptus sindicus et procurator voluerit,

semel et pluries, et totiens quotiens sibi placuerit,

presenti mandato semper in suo robore et firmitate

remanente; et generaliter etc., promictentes etc. se

firmum et ratum semper et omni tempore habere et

tenere totum et quicquid dictus sindicus et procu

rator, et substitutus et seu substituti ab eo, sindi

cario et procuratorio nomine fecerit sive fecerint de

predictis; et de judicio, et de rato et iudicato sol

vendo; dictum eorum sindicum et procuratorem, et

substituendum et substituendos ab eo,_ relevando ab

omni onere satisdandi; et contra non facere vel

venire per se vel alium aliquo modo vel iure ullo

unquam tempore, ad penam dupli totius eius de quo

contra ageretur vel fieret stipulatione premissa , sub

obligatione bonorum dicti Hospitalis omnium.

Actum Pisis, in consueto Capitulo suprascripti Hospi

talis, ubi similia et alia negotia dicti Hospitalis fieri

sunt consueta, posito iuxta Ecclesiam sancte Clare

Hospitalis predicti; presentibus domino Albiso olim

Bectini milite de Lanfrancis, et Nanne olim Michaelis

de Palmeriis de Cascina, Pisanis civibus, et aliis

testibus ad hec rogatis; suprascriptis anno et indi

ctione currentibus, die vigesimo iunii (cioè 1430,

ind. 7.“

95

ioo

nos

no

139

11081 nosa

95

SUPPLEMENTO.

SECONDO

Francesco Giraldi, Camerlingo Regio in Villa di

Chiesa, dichiara di aver ricevuto da Pietro Vanni,

da Benedetto Sandri, e dagli eredi di Federico

Neri, la restituzione di lire 317 e 14 soldi, che in

tale sua qualità aveva imprestato con denari regiil

per le spese di francatura e di lavoro ad una

fossa e ad un forno nelle vicinanze d’ngsias.

4365, ib gennajo.

(Regio Archivio di Stato iu Pisa: Carte di Nicosia).

Noverint universi, quod venerabilis Franciscus

Giraldi, Camerlengus Regius Ville Ecclesie de Si

gerro, interrogatus a venerabilibus Piero Vanni et

Benedicto Sandri, habitatoribus et burgensibus Ville

Ecclesie predictea interrogantibus pro se ipsis, et

ad interrogationem mei notarii infrascripti tamquam

persone publice legiptime interrogantis pro heredi

bus Frederici Nerii, olim habitatoris et burgensis

dicte Ville, fuit confessus in veritate, se habuisse et

recepisse ab eisdem Piero et Benedicto et heredibus

Frederici predicti libras trecentas decem et septem

et soldos quatuordecim alfonsinorum minutorum,

quas dicti Pierus, Benedictus et Fredericus dare et

solvere tenebantur Curie Regie ex causa mutui,

quasque dictus venerabilis Camerlengus Regius dicte

Ville de pecunia Regia ad ejus manus perventa oc

casione dicti sui oificii mutuavit dictis Piero, Bene

dicto et Frederico, sosiis et portionariis fovee vocate

« Sancta Maria del Chiaro » posite a in della valle

del Pelago »; et furni « Sancte Anne », positi in

aquis Villemassargie de Sigerro: videlicet pro affran

cando et laborando dictos foveam et furnum de

dicta pecunia Renuntiando exceptioni suprascripte

quantitatis peccunie non habite nec recepte et sibi

non solute; de quibus se ab eisdem Piero, Bene

dicto, et heredibus dicti Frederici bene quietum et

contentum voCavit, et ipsos inde et eorum heredes

et bona liberavit et absolviL Hoc acto per pactum

inter eos, quod presens instrumentum. possit aptari,

dictari, corrigi et emendari ad sensum sapientis di

ctorum Pieri, Benedicti, et heredum dicti Frederici.

Actum in suprascripta Villa Ecclesie, presentibus

venerabili Raymundo de Ordine et Bernardo Giraldi,

habitatoribus dicte Ville, testibus ad hec vocatis et

rogatis, die decima januarii, anno a Nativitate mil

lesimo ccc° sexagesimo quinto. _

Coram quibus testibus , et eodem die et anno,

dictus Camerlengus, iterum interrogatus a dictis Piero,

Benedicto, et ad interrogationem mei notarii predicti

interrogantis ut supra, fuit confessus in veritate, se

habuisse et recepisse ab eis suprascriptam pecunie

quantitatemg renuntiando exceptioni suprascripte

quantitatis pecunie non habite nec recepte et sibi

non solute.

Si'I‘gnum mei comite Pancia, filii quondam Pini

Pancia, auctoritate illustrissimi Domini Begis Ara

gonum per totum capud tlallaritanum et Gallurii

notarii publici, qui predictis interfui, et ea omnia

rogatus scripsi et clausi; cum cancellato et puntato

in linea prima, ubi dicitur u Ecclesie ».

II.

L’Arcivescovo di Cagliari Don Antonio Parragues

di Castillejo scrive al Re di Spagna, che Iglesias

si era ribellata dal pagargli le decime; gli tra

smette copia di documentirelativi ,- e raccomanda

la propria causa alla protezione del Re.

mm 9 gennajo.

(Dal Registro delle lettere del Parragues, (0|. 83;

msto della Biblioteca dell’Università di Cagliari).

Si omette il principio della presente lettera, nel quale il